平成１９年３月３０日

各 位

会社名  機動建設工業株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長  桐野 誠和

（コード番号 １７７４ 大証二部）

問合せ先 専務取締役統轄本部長  川上 耕司

（TEL 06－6458－5461（代））

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

  平成 19 年 3 月 29 日付で当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので，下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１ 異動が生じた経緯

 平成19年3月 29日付で、CLSA Sunrise Capital, L.P. 及びCLSA Sunrise One Ltd. より当社保有株式の大

量保有変更の報告があり、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じたものです。

 なお、本件株主異動につきましては、グループ内の組織再編に伴うものである旨、CLSA Sunrise One Ltd. よ

り説明を受けております。

２ 当該株主の名称等

（１）新たに筆頭株主となった主要株主の名称

① 名 称 CLSA Sunrise Capital, L.P.

② 本 店 所 在 地 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681,

  Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands

③ 代 表 者 Mark Mattheys

④ 主な事業内容 投資業

（２）筆頭株主でなくなった株主の名称

① 名 称 CLSA Sunrise One Ltd.

② 本 店 所 在 地 C/O Codan Trust Company (Cayman) Limited, Cricket

  Square, Hutchins Drive, PO Box 2681 GT, George Town,

  Grand Cayman, Cayman Islands, British West Indies

③ 代 表 者 David Wai Shun Cheung

④ 主な事業内容 投資業

３ 当該株主の所有議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

（１）CLSA Sunrise Capital, L.P.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前（平成18年8月29日現在）
0個

（0株）
0％ ―

異動後（平成19年3月29日現在）
12,686個

（12,686,000株）
32.17％ 第1位

注１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   29,000株

注２ 平成18年11月30日現在の発行済株式総数            39,465,000株

（２）CLSA Sunrise One Ltd.

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前（平成18年8月29日現在）
12,686個

（12,686,000株）
32.17％ 第1位

異動後（平成19年3月29日現在）
0個

（0株）
0％ ―

注１ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   29,000株

注２ 平成18年11月30日現在の発行済株式総数            39,465,000株

４ 今後の見通し

 大量保有報告書によれば、保有目的は「経営参加を伴う長期保有」と記載されております。

以 上